【認定こども園・幼稚園（新制度・従来制度）・民間保育所・地域型保育事業】

豊こ事第 410号

令和元年（2019年）6月 7日

各就学前施設事業者 様

豊中市こども未来部こども政策課長

豊中市こども未来部子育て給付課長

豊中市こども未来部こども事業課長

「令和元年度 豊中市 幼児教育・保育無償化 事業者説明会」のご案内

 日ごろは、本市の教育・保育行政にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、標記説明会について、下記のとおり実施しますので、お忙しいところ恐れ入りますが、

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時  令和元年（2019年）6月 26日（水）

第 1部  14：30～15：00

第 2部  15：00～15：30

第 3部  15：40～17：00   （予定）

＊会場設営の関係上、受付開始は 30分前からとさせていただきます。

２．場 所  豊中人権まちづくりセンター４階ホール（別紙地図参照）

３．内 容

【第 1部 幼児教育・保育の無償化について】

 無償化制度全般

 給付方法（現物給付・償還払い）

 今後のスケジュール

 保護者向け配布物

【第 2部 給食費について】

 給食費の徴収について

 公立こども園における給食費の考え方

 副食材料費の減免制度の創設及び給付

 従来制度幼稚園における保育料と給食費の分離

【認定こども園・幼稚園（新制度・従来制度）・民間保育所・地域型保育事業】

 【第 3部 施設等利用給付について】

 特定子ども・子育て支援施設等の確認申請

 施設等利用給付認定

 施設等利用給付費（保育料：現物支給）の支払いについて

施設等利用給付費（預かり保育：償還払い）支払いについて

４．その他

 参加は各施設2名までとさせていただきます。

 事前の参加申し込みは不要です。

 会場に駐車場はございません。また、児童館が併設されており、子どもの利用が

ございますので、十分な駐輪スペースがございません。公共交通機関でのご来場

にご協力ください。

＜問い合わせ先＞

（幼児教育無償化事業者説明会について）

こども事業課事業所係 担当：鎌谷       こども政策課 担当：田中

TEL 06-6858-2250              TEL 06-6858-3109

kodomo-jigyou@city.toyonaka.osaka.jp         ninka-shidou@city.toyonaka.osaka.jp

子育て給付課 担当：野原

TEL 06-6858-2256

kosodate-nyusho@city.toyonaka.osaka.jp

mailto:kodomo-jigyou@city.toyonaka.osaka.jp
mailto:kosodate-nyusho@city.toyonaka.osaka.jp